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رصدخانه

همه گزینه های آمریکا
جان کری: امکان همکاری با مسکو هنوز هم فراهم است

جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا در بروکســل و تنها یک روز پس از آنکه 
مذاکرات برای آتش بس در سوریه کامل متوقف شده، خاطرنشان و صراحتا 
بیان کرده که امکان همکاری با مسکو بر سر ماجرای سوریه هنوز هم فراهم 
اســت. جان کری ضمن سخنان خود، همچنان روسیه را متهم کرده پکه 
با پیوند زدن منافع خود به بشــار اســد و چشم پوشی از خشونت های دولت 
سوریه، توان به دست دادن راه حل نهایی برای بحران و تعارض در این کشور 
را نیز ندارد. وی ضمن فراخواندن روسیه و دولت سوریه به تضمین دسترسی 
کمک های بشر دوستانه به مناطق جنگ زده، گفته است: روسیه به خوبی 
می داند که برای پیاده کردن توافق آتش بس به شکلی عادلانه و منطقی به 
چه شرایطی نیاز است. در همین حال، روز گذشته، سخنگوی کاخ کرملین 
اشاره کرد، به رغم بر هم خوردن مذاکرات بر سر آتش بس، روسیه همچنان 
به بهبود روابط با واشنگتن و همکاری با آمریکا بر سر موضوع سوریه علاقه 
مند و مشــتاق است. دیمیتری پسکوف اشــاره کرده است: ارتباط و تعامل 
ادامه دارد و ادامه خواهد داشــت، زیرا این کار بــرای جلوگیری از هر گونه 
اتفاق خطرناک و ناخوشایند ضروری است. وی با درخواست از کانال های 
نظامی برای جلوگیری از برخورد و در هم آمیختگی عملیات نظامی تأکید 
کرد: متأســفانه این موضوعات و حاشیه ها، راه را برای عادی سازی روابط 
هموار نمی سازد. سخنان جان کری در حالی است که بر هم خوردن برنامه 
مذاکرات برای آتش بس و همکاری نظامی در سوریه با روسیه، دولت اوباما را 
تحت فشار اساسی گذاشته است تا گام بعدی خود را برای حل معضل سوریه 
بردارد؛ اما نه کاخ سفید و نه هیچ یک از مقامات نظامی و ارشد دیگر ایالات 
متحده، برنامه مشخصی بعد از شکست مذاکرات ارائه نکرده اند. جان کری 
اشاره کرد، ایالات متحده خواهان آن است که هواپیماهای جنگنده روسیه و 
سوریه از آسمان حلب خارج شوند. همچنین برخی دیگر از مقامات نظامی 
آمریکا راه حل دیگری را پیشنهاد داده اند مبنی بر حمله مستقیم هوایی آمریکا 
و ائتلاف تحت رهبری این کشور به نیروهای دولتی سوریه؛ هر چند به خوبی 
می دانند که این موضوع منجر به گسترش تعارض مستقیم با روسیه شده 

و امکان اجرایی کردن آن بعید به نظر می رسد.

ارنست: به نفعمان نیست به ارتش سوریه حمله کنیم
در این رابطه ســخنگوی کاخ سفید در واکنش به خبر احتمال دست زدن 
آمریکا به حمله نظامی در ســوریه، گفت این به نفع واشنگتن نیست که به 
ارتش ســوریه حمله کند چون احتمال واکنش روســیه وجود دارد. بر این 
اســاس که مدیران آژانس های مختلف آمریکایــی در زمینه های امنیتی 
و سیاســت خارجه امروز )چهارشنبه( به منظور تهیه لیستی از راهکارهای 
ممکــن برای تعامل بــا بحران ســوریه و ارائه آن به بــاراک اوباما، رئیس 
جمهــوری آمریــکا دور هم جمع خواهند شــد. این نشســت در پی تعلیق 
مذاکــرات آمریکا و روســیه در زمینه آتش بس برگزار خواهد شــد. همین 
امر موجب شــده تا برخی رسانه ها از احتمال حمله آمریکا به ارتش سوریه 
سخن بگویند اما »جاش ارنست« سخنگوی کاخ سفید در این رابطه گفت: 

پیامدهای تصمیم جورج بوش، رئیس جمهور سابق آمریکا در عراق وجهه 
آمریکا را در جهان خدشه دار کرده و باراک اوباما قصد ندارد آن را در سوریه 
تکرار کند. ارنســت در ادامه گفت: به نفع آمریکا نیســت که  ارتش سوریه 
را هدف قرار دهــد و راهکارهای آمریکا بعد از تصمیم تعلیق هماهنگی با 
روسیه تقویت ماموریت استفان دی میستورا فرستاده سازمان ملل به سوریه 
اســت. این اظهارنظرها در حالی است که روزنامه واشنگتن پست پیشتر از 
بررسی های راهکار حملات هوایی علیه ارتش سوریه به ویژه در فرودگاه ها 
خبر داده بود تا به این ترتیب پروازهای جنگنده های این کشور را با مشکل رو 
به رو کند. این روزنامه نوشت: مقامات امنیتی آمریکا به نمایندگی از وزارت 
خارجه، سازمان سیا و ستاد مشترک ارتش آمریکا در کاخ سفید چهارشنبه 
گذشته تحت عنوان کمیسیون نمایندگان اجرای حملات نظامی محدود 

علیه نظام اســد را بررسی کردند تا آن را وادار کنند عملکرد خود را در زمینه 
اجرای آتش بس و به خصوص در زمینه عملیات در حلب تغییر دهد.

همه گزینه های آمریکا برای حل بحران سوریه
در حالی که مذاکرات بر ســر حل بحران ســوریه بین آمریکا و روسیه روز 
دوشنبه این هفته با چالش های فراوان پایان یافته است، مقامات آمریکایی 
اکنون از یک طیف گسترده از گزینه ها در رابطه با سوریه سخن می گویند؛ 
از جمله اعمال تحریم های بیشتر بر روسیه و همچنین تغذیه گروه های 
مورد حمایت آمریکا با تسلیحات مهلک بیشتر. همچنین برخی سخن از 
اقدام برای حمله هوایی به نیروهای اسد گفته اند که با توجه به عواقب آن، 
بسیار بعید به نظر می رسد که دولت اوباما از آن حمایت کند. یکی دیگر از 
گزینه های مطرح برای ســوریه از سوی آمریکایی ها نیز این است که به 
متحدان منطقه ای از جمله عربســتان و ترکیه اجازه دهند تا معارضان و 
گروه های شورشــی را با تسلیحات بیشتر تغذیه کنند. آنچه اما به نظر می 
رسد این است که هنوز ایالات متحده پس از شکست مذاکرات به نتیجه 
مشخص در مورد اقدامات بعدی خود بر سر سوریه نرسیده و این موضوع 
با توجه به چراغ ســبزی که همچنان روســیه به آمریکا نشــان می دهد، 
احتمال ازسرگیری مذاکرات دو جانبه بین این دو کشور را افزایش می دهد.

حرکت ناوهای روسی به سمت مدیترانه
در همیــن حال رویترز امروز خبر داده اســت که دو ناوچه موشــک انداز 
»سرپاخوف« و »زلیونی دال« از مقر خود در سواستوپل حرکت و به سمت 
دریای مدیترانه رهسپار شدند. این دو ناوچه به موشک های دور برد کروز 
مجهز هســتند و برای تقویت نظامیان روســی حاضر در مدیترانه به این 
منطقه اعزام می شــوند. به احتمال فراون این دو ناوچه امشــب به محل 
مورد نظر می رسند. اعزام این دوناچه موشک انداز به مدیترانه همزمان با 
تشدید تنش ها میان آمریکا و روسیه بر سر سوریه و اقدا مسکو در استقرار 

یک سامانه پیشرفته ضد موشکی در سوریه انجام می شود.

مانور دریایی سعودی ها در نزدیکی آب های ایران
بر اساس گزارش ها، عربستان سعودی از روز گذشته )سه شنبه( یک مانور دریایی در آب های خلیج فارس و تنگه هرمز انجام داده است. گفته می شود در این مانور دریایی، عربستان از کشتی های جنگی، قایق های تندرو، هوابرد، 
نیروهای مسلح دریایی و نیروهای امنیتی دریایی ویژه بهره برده و خبرگزاری دولتی عربستان همچنین خبر داده است که در این مانور از مهمات واقعی استفاده شده است. این مانور برای ارزیابی میزان آزمایش نیروی دریایی این کشور 

و آمادگی برای حفاظت از منافع دریایی پادشاهی سعودی در برابر تجاوزات احتمالی صورت گرفته است.
در همین راســتا، امروز فرمانده نیروی دریایی ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی ایران، در واکنش به این اقدام تحریک آمیز عربســتان سعودی، بیانیه مهمی صادر کرده و در آن، به شــناورهای عربستان هشدار داده شده که از 
نزدیک شــدن به آب های ایران پرهیز کنند. در این بیانیه آمده اســت: اصالتاً این رزمایش مصداق مشــخصی برای تشــنج آفرینی و کم کردن امنیت پایدار در خلیج فارس اســت. عبور هیچ یک از شناورهای نظامی شرکت کننده 
در رزمایش اعلامی از آب های ســرزمینی جمهوری اســلامی ایران مجاز نمی باشــد و به هیچ وجهی به آب های ســرزمینی جمهوری اســلامی نزدیک نشــوید و حتی از آب های بین المللی نزدیک آب های سرزمینی جمهوری 

اسلامی ایران عبور نکنید.

نجات کودک از زیر آوار؛ سوریه

 اجازه نمی دهیم در مشهد و 
قم کنسرت برگزار شود

جدال بین پلیس و دانشجویان دانشگاه ویتواترسرند؛ آفریقای جنوبی

چهره اماتریس ایتالیا پس از یک ماه و نیم 
پس از زلزله

 وزارت خارجه عراق سفیر آنکارا را 
احضار کرد

سفیر ترکیه در عراق توسط وزارت خارجه این کشور احضار شد. 
شبکه السومریه نوشت: احضار سفیر آنکارا در بغداد در اعتراض 
به اظهارات مداخله جویانه اخیر رئیس جمهوری ترکیه صورت 
گرفته است. اردوغان پیشتر در اظهاراتی مداخله جویانه با بیان 
اینکه زمان آغاز عملیات آزادسازی موصل نزدیک است، گفته 
بود: نیروهای ترکیه در این عملیات مشــارکت خواهند داشت. 
اظهارات مداخله جویانه اردوغان با انتقاد شدید اللحن »هادی 
العامری« دبیرکل سازمان بدر عراق مواجه شد. وی گفته بود: به 
نیروهای ترک اجازه مشارکت در عملیات موصل را نمی دهیم.

 سران دولت افغانستان 
با »جان کری« دیدار کردند

به گزارش رویترز، رئیس جمهور و رئیس اجرایی دولت وحدت 
ملــی افغانســتان در حاشــیه کنفرانس بروکســل بــا موضوع 
افغانســتان با جان کری وزیر امور خارجه آمریکا دیدار و گفتگو 
کردند. در این دیدارها طرفین پیرامون شماری از مسایل از جمله 
روابط دو جانبه افغانستان و آمریکا، مسایل منطقه ای و تلاش 
ها برای پیشرفت افغانستان به بحث و گفتگو پرداختند. در این 
دیدارها، وزیر خارجه آمریکا بار دیگر بر ادامه تعهدات آمریکا در 
قبال افغانستان در راستای حمایت های سیاسی، اجتماعی و 

توسعه اقتصادی افغانستان تاکید کرد.

 پیروزی معاون ترامپ 
در مناظره معاونان

ســی ان ان: نتیجه نظرســنجی ها درباره برنــده مناظره اول 
نامزدهای پست معاونت ریاست جمهوری آمریکا نشان می دهد 
گزینه دونالد ترامپ توانســت بر گزینه هیلاری کلینتون غالب 
شــود. در حالی که کمی بیش از یک ماه تا انتخابات سراسری 
ریاست جمهوری باقی است، اولین مناظره گزینه های دونالد 
ترامپ و هیلاری کلینتون برای پســت معاونت رئیس جمهور 
بامداد امروز برگزار شــد. »مایک پنس« و »تیم کین« با شرکت 
در تنها مناظره گزینه های معاونت ریاست جمهوری آمریکا در 

مورد موضوعات مختلف صحبت کردند.

حمله به کاروان امدادی در حلب 
ساختگی بوده است!

خبرگزاری ریانووستی به گزارشی دست یافته که در آن ادعا شده 
اســت که انفجار در کاروان حامل کمک های انسان دوســتانه 
در حلب، ســاختگی و از پیش برنامه ریزی شده بوده است. روز 
19 ســپتامبر یعنی دقیقا در موعد همکاری مشترک واشنگتن 
و روســیه برای هدف قرار دادن مواضع گروه تروریســتی جبهه 
النصره، کاوران حامل اقلام بشردوســتانه که به ســمت حلب 
می رفت، دچار حریق شــد. یک گروه مستقل تحقیقاتی مرتبط 
با گروه موسوم به »گروه بین المللی حمایت از سوریه« در اعتبار 

این حادثه اظهار تردید کرده است.

بین الملل
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